VÉ
RI
NS
 G
UI
DÉ
S
SÉ

50 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
63 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
CODIFICATION DES VERINS GUIDES SERIE QC
QC SERIE
T VERSION :
T = palier lisse bronze
B = roulement linéaire à billes
2 FONCTIONNEMENT :
2 = double effet
SYMBOLES PNEUMATIQUES
CD07
A MATERIAUX :
A = corps aluminium anodisé, tige inox roulée AISI 303 (QXT) ou  INOX C50 trempé (QXB)
020 ALESAGE :
20 mm
25 mm
32 mm
40 mm
50 mm
63 mm020 = 20 mm
025 = 25 mm
032 = 32 mm
040 = 40 mm
050 = 50 mm
063 = 63 mm
A ACCESSOIRES :
A  = standard
050 COURSE :
( voir tableau )
QC T 2 A 020 A 050
SYMBOLES PNEUMATIQUES
Les symboles pneumatiques indiqués dans la CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
2
VÉ
RI
NS
 G
UI
DÉ
S
SÉ
RI
E
QC
Pour paliers lisses bronze ( QCT )
Pour roulements linéaires à bille ( QCB )
F ( N ) 1N = 0,102 kgf
Ex.: QCT2A025A020 = F = 140N
COURSES
Ø Mod 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
20 QCT 100 - 93 81 73 114 93 98 85 75 67
25 QCT 140 - 120 115 103 165 135 150 131 116 104
32 QCT - 253 - - 214 225 208 225 198 176 159
40 QCT - 251 - - 197 215 206 224 196 175 157
50 QCT - 317 - - 273 267 299 257 225 200 179
63 QCT - 316 - - 273 267 299 257 225 200 179
20 QCB 110 - 100 125 121 90 86 69 58 49 43
25 QCB 142 - 85 154 148 106 82 97 81 70 61
32 QCB - 222 - - 91 167 129 145 122 104 90
40 QCB - 221 - - 93 167 128 145 121 104 90
50 QCB - 203 - - 152 161 193 156 130 110 95
63 QCB - 201 - - 151 158 195 157 130 110 94
Tableau des charges admissibles (  F )
Pour paliers lisses bronze ( QCT )
Pour roulements linéaires à bille ( QCB )
M ( N*m ) 1N *m = 0,102 kgf*m
Ex.: QCT2A025A020 = M = 3,4Nm
COURSES
Ø Mod 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
20 QCT 1,7 - 1,5 1,2 1,0 2,9 2,8 2,6 2,3 2,0 1,8
25 QCT 3,4 - 2,9 3,6 3,3 4,2 4,3 3,8 3,2 2,7 2,3
32 QCT - 6,7 - - 6,5 7,2 7,0 6,6 5,6 4,8 4,1
40 QCT - 8,7 - - 7,3 9,2 8,8 9,6 8,4 7,5 6,7